
عــام 2003    من15 حتى 19 نوفمبر

إعـــــداد 
البحوث والدراسات

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة

   تـقـريـر حول
 أداء ســوق الكـویــت للأوراق المــالـيـة 

 خـــلال الفـتـرة

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2796.3  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و یتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.
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 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     

1 ریر الأسبوعي                            التق                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 ـوق الكویت للأوراق المالية ـس نشاط تحليل
********************************************** 

 :    داول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل المـاضي  ـتـرات الـــمقـارنة مــؤش:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر
رـبفمو ن12 حتى 8 من (+ أو-) %  رـبفمون 19 حتى 15 من W       مـــــؤشــــر

  %1.0+ 27.2+ 2,720.9+ 2,748.1 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %0.9+ 2.36+ 270.28 272.64 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %1.0+ 45.9+ 4,409.9 4,455.8 X )طةنق(   الـــســـــوق  السعري 
 %44.7- 354,340,500- 791,915,000 437,574,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %25.3- 4,333- 17,138 12,805 X ) صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %31.0- 69,897,280- 225,194,930 155,297,650 X )  ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %44.7- 70,868,100- 158,383,000 87,514,900 X ) یوم/ سهم ( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %25.3- 867- 3,428 2,561 X ) یوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %31.0- 13,979,456- 45,038,986 31,059,530 X ) یوم/ ك.د ( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %55.6- 22,500- 40,500 18,000 X ) وحدة ( آمية وحدات الصنادیق الإستثماریة
 %33.3- 2- 6 4 X ) صفقه ( عـدد صفقات الصنادیق الإستثماریة
 %54.4- 22,700- 41,720 19,020 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصنادیق الإستثماریة 
 %9.2- 3,727,500- 40,442,500 36,715,000 X )   سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل 
 %2.0- 12- 609 597 X ) صفقه( ـات المتداولة بالسـوق الآجلفقصال عـدد 
 %4.1- 573,761- 13,971,949 13,398,188 W )  ك.د(   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
  %0.9+ 148,251,786+ 16,695,748,494 16,844,000,280  ) ك.د (  بالسـوقالقيمة السوقية للشرآات المدرجة 

      5 5   ) ومـی(  عـــــدد أیـــــــام الــتــداول
 

 :     الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 

 وقــــرات الســؤشـــم
قѧدره  رتفاع  با نقطة 2,748.1ى  توس عند م  2003بر  فمون 19 الأربعاءوم  ـ ی قافـتداول الأسبوع الماضي الـمـو   بنهایة   NIC50أقفل مؤشر 

 وارتفѧاع قѧدره   ،نقطѧة   2,720.9 غالبѧال و 2003 نѧوفمبر  12 ق الأسѧبوع قبѧل الماضѧي الـمـوافѧ ـ   إقفѧال  مقارنѧة ب % 1.0 ةسѧب نبونقطѧة   27.2
مѧن إجمѧالي قيمѧة الأسѧهم المتداولѧة        %77.9 ؤشѧر علѧى   وقد استحوذت أسهم الم    ، 2002  عن نهایة عام   % 53.9 هتسبنقطة وما ن   962.8

 .في السوق خلال الأسبوع 
مقارنѧѧة بإقفѧال الأسѧѧبوع  قبѧѧل  %  0.9 ةبنسѧب نقطѧѧة و  2.36قѧدره  رتفѧѧاع با نقطѧѧة 272.64  الѧѧوزني للسѧوق عنѧѧد مسѧتوى  مؤشѧر أقفѧѧل الآمѧا   

فقѧد   سوق السعري للمؤشرالأما ، 2002 عن نهایة عام   % 58.4 هتسبنقطة وما ن   100.52وارتفاع قدره   ،  نقطة   270.28 البالغالماضي و 
      غالبѧѧѧال قبѧѧѧل الماضѧѧѧي و  الأسѧѧѧبوعإقفѧѧѧال مقارنѧѧѧة ب% 1.0 هتسѧѧѧب ومѧѧѧا نة نقطѧѧѧ 45.9 قѧѧѧدرهرتفѧѧѧاع با نقطѧѧѧة  4,455.8ى توسѧѧѧعنѧѧѧد مأقفѧѧѧل 

ترآيѧز حرآѧة   اسѧتمرار  لنѧا   ضѧح تیسبق مما ، و 2002 عن نهایة عام  % 87.6ه  تسبنقطة وما ن   2,080.5 وارتفاع قدره    ،نقطة    4,409.9
 .  ذو السيولة المرتفعة في التداول وهو ما توضحه النسب المذآورة NIC50مؤشرالتداول على أسهم 

مقارنة مع الأسبوع قبل الماضѧي       %  0.9ه  تسبوما ن ك  .د مليون   148.3  بمقدار ارتفعت فقد   السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشرآات  أما  
  .2002 عن نهایة عام% 63.9ه تسب وما ن مليون6,568.4وارتفعت بمقدار 

 رآة التداول والأسعارــح
 أثѧر   وقѧد  على التوالي %  31.0 و  % 25.3و %  44.7  بنسبة  وقيمتها الصفقات  وعدد  لكمية الأسهم المتداولة   ة اليومي تالمعدلا تراجعت 

 شѧرآة  44 ارتفعѧت أسعارأسѧهم    بالسوقمدرجةات ال شرآ108  شرآة من أصل الـ   100تم تداول أسهم    حيث   ذلك على مستویات الأسعار   
ولم ة   شرآ 27واستقرت أسعارأسهم   %  29.0   بنسبة ة شرآ 29 من إجمالي الأسهم المتداولة  فيما انخفضت أسعار أسهم         %  44.0بنسبة  

  . اتشرآ 8 یتم التعامل على أسهم
 ؤشرات القطاعاتــم

مع خسѧارة  ، أما أقل القطاعات استفادة  % 3.1 وبنسبة بلغت لمستفيدة من ارتفاع الأسعار   في مقدمة القطاعات ا    تأمينال  شرآات جاء قطاع 
ولا یѧزال قطѧاع الخѧدمات الأآثѧر ارتفاعѧاً منѧذ        ،     %2.9   بمقѧدار   انخفѧض  حيѧث    الأغذیةخلال الأسبوع الماضي فهو قطاع      مؤشر القطاع   

  .% 163.8 وبنسبة 2003بدایة السنة الحالية 
 

 وق ــــــأداء الس



 )ك.م.ش(  شرآة الاستثمارات الوطنية     

2 ریر الأسبوعي                            التق                                                                                                           البحوث و الدراسات                 

 للمؤشر السѧعري شѧكل   4500على الرغم من الأداء الإیجابي لسوق الكویت للأوراق المالية لأیام الإثنين والثلاثاء والأربعاء إلا أن حاجز                 
آانѧت دون  ) القيمѧة ، الكميѧة ، عѧدد الصѧفقات    (مستوى مقاومة للإسبوع الخامس على التوالي وتجدر الإشارة هنѧا إلا أن المتغيѧرات الثلاثѧة       

 . في العشر الأواخر خصوصاً ضعيفاً تداولاًالمستوى وهي مبررة بالنسبة لشهر رمضان المبارك الذي یعتبر فيه التداول تاریخياً
یجابي علѧى   الأثر الإبنك الكویت المرآزيولتصریحات محافظ  -واسترالياما عدا انكلترا -وعدم تغيرها وآان لثبات أسعار الفائدة العالمية      

جموع المتداولين حيث أزال اللغط الدائر حول تقليص تقدیم خدمات المѧارجن والتسѧهيلات عنѧدما أعلѧن فѧي تصѧریحات صѧحفية أن لا نيѧة                             
 أقѧѧل مѧن النسѧبة الموضѧوعة ممѧا أعطѧى ثقѧѧة      یعتبѧر لوضѧع ضѧوابط وشѧروط جدیѧدة حѧول تمویѧل شѧѧراء الأسѧهم وأن حجѧم تمویѧل المѧارجن           

رة من حجم الأموال التي یتم تداولها في السوق هي أموال فعلية وحقيقية ولم یأتي إلا جزء قليل عن طریق التسهيلات      بالسوق بأن نسبة آبي   
 1997أو المارجن ، آما ساهمت تصریحاته أیضا إلى تصحيح الصورة الرمادیة حѧول السѧوق بѧالقول بѧأن السѧوق یمѧر فتѧرة شѧبيهة بسѧنة                              

 -:دة عوامل نذآر منهاوهي مقارنة لا أساس لها من الصحة لع
 وضѧعت مѧن قبѧل البنѧك المرآѧزي ویجѧرى متابعتهѧا بصѧفة                 ة وفق شروط وضѧوابط صѧارم      قروض المارجن والتسهيلات تمنح حالياً     .1

 عندما آان هناك تساهل في الضوابط والأسس الموضѧوعة الأمѧر الѧذي أدى إلѧى حѧدوث          1997دوریة بعكس ما هو حاصل في سنة        
 . التسهيلات وأدت إلى الأثر السلبي المباشر على أداء السوق آنذاكتجاوزات آبيرة في منح تلك

 آانѧت صѧنادیق اسѧتثماریة أو آجѧل      في الأدوات الاستثماریة المقدمة سواءاً آبيراًشهد السوق في فترة الأربع سنوات الماضية تطوراً     .2
         ѧد مѧى حѧاربات إلѧدة المضѧه حѧى      أو بيوع مستقبلية مما ساهم في خلق سوق مؤسسي خفت فيѧادرین علѧوق القѧناع السѧه صѧا وازداد في

 .بطریقة صحية متى ما رغبوا في ذلك التحكم في مساره وتوجهه
ات  لم یقتصر فقط على سѧوق الكویѧت لѧلأوراق الماليѧة  بѧل تعѧداه إلѧى قطاعѧ               شاملاً  اقتصادیاً تشهد الدولة في السنوات الأخيرة نشاطاً      .3

سѧѧاهم بهѧѧذا النشѧѧاط انخفѧѧاض أسѧѧعار الفائѧѧدة وارتفѧѧاع أسѧѧعار البتѧѧرول وتحسѧѧن     و  الخѧѧدماتو بالإضѧѧافة سѧѧتهلاكالاعقѧѧار وآال أخѧѧرى
 . فقط على سوق الكویت للأوراق المالية عندما آان مقتصرا1997ً في سنة وهو ما آان مفقوداًالأوضاع الإقليمية 

 

 عѧن المضѧاربات وممѧا یسѧاعد فѧي      نية بعيѧداً  على معطيات فب وبناء مراآز جدیدة بناءاً   مما لا شك فيه أن المرحلة القادمة هي مرحلة ترقّ         
ذلك ورود المزید من إعلانات الأرباح هذا الأسبوع والذي بلا شك سѧوف یسѧاهم فѧي تحسѧن أداء السѧوق إذا مѧا تѧم قѧراءة البيانѧات الماليѧة                  

لشرآات المدرجѧة حيѧث أن   لهذه الشرآات بطریقة صحيحة ونود هنا أن نكرر ونؤآد ضرورة التدقيق في طبيعة الأرباح المعلنة من قبل ا     
من خلال قرائتنا لعدد منها تبين لنѧا اتجѧاه جѧزء منهѧا إلѧى غيѧر الغѧرض الأساسѧي مѧن نشѧاطها التشѧغيلي الأمѧر الѧذي یجѧب أن یѧتم تѧوخي                                

 .الحيطة والحذر منه عند الاستثمار بها مستقبلاً

:     المتـداولـة  من حـيـث قـيـمة الأســـهمً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا: اً ثـالـث    
ة صفق  4,092 ىلعزعة  ـو م  % 38.5 بنسبةم  ــهس  مليون    168.4  داولبت  للتداول الأولى ةاستمر قطاع الشرآات الإستثماریة بالمرتب    

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  30.7  بنسبةك.   مليون د47.7ا بلغت قيمته  % 32.0ة بنسب
  2,270ى لѧѧعزعة ـومѧѧ  % 8.0 بنسѧѧبةم هسѧѧ مليѧѧون  35.0 داولبتѧѧللتѧѧداول   الثانيѧѧةةالمرتبѧѧخѧѧدمات الѧѧى الآات شѧѧر قطѧѧاع فѧѧي حѧѧين تقѧѧدم 

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  19.7  بنسبةك.  مليون د30.6ا بلغت قيمته % 17.7ة بنسبة صفق
ة صѧفق  1,899 ىلѧ عزعة  ـومѧ  %8.0 بنسѧبة م  ـѧـه س مليѧون    35.0 ولدابتѧ للتѧداول     الثالثѧة  ةالمرتبѧ الصناعية الѧى    الشرآات  قطاع   وتراجع  

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  13.4  بنسبةك. مليون د 20.8ا بلغت قيمته  % 14.8ة بنسب
:     مـن حيـث قـيـمـة الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:  رابـعـاً   

 .      ك.  مليون د13.4 قيمتها  بلغت ةفق ص761 وزعةــم هم مليون س55.4 داول بتالأولىالمرتبة الى   القابضة  الكویتشرآة مشاریع تقدمت 
 .   ك.  مليون د10.8 قيمتهاة فق ص612 وزعةــم هم مليون س11.2 داولبت الثانية ةالمرتبلىالمخازن العمومية ا  شرآةتقدمت و 

  .ك.  مليون د9.7 فقة قيمتها ص 844 موزعة هم  مليون س27.8ل داو بتالمـرتبة الثالثة الى اعيةالإستثمارات الصن شرآة تقدمت و

      3200إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام :      خامساً 
:2003الربع الثالث من عام عن أرباحها المحققة خلال خلال الأسبوع أعلنت الشرآات التالية   

 

 



الـــتـــغـــــيـــــر بـــدايــة عــام 
نــقــــطــة 2003 نــقــــطــة 2003/11/12 2003/11/19

% 54+ 962.8+ 1785.3 % 1+ 27.2+ 2720.9 2,748.1

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50 

% 74.9+ 16,844,000,280 12,621,060,730 % 77.9+ 120,950,640

          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى                 نقطة     

    الحـرآـة الـيـومـية لمـؤشـــرات الـســـوق  خلال الاســبوعين الماضى وقبل الماضى 
              مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع الماضى                  نقطة         مـــؤشـــر NIC 50 الأسبوع قبل الماضى              نقطة 

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســـــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســمالية بنهاية الأسبوع 

نسبة مؤيه نسبة مؤيه

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

المؤشر السعري للسوق الأسبوع قبل الماضى            نقطة            المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى                  نقطة     

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــؤشــــــــــــــــــــــــر

155,297,650
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ویتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

    المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع قبل الماضى              نقطة     
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مـــؤشــر

   يـــــوم

34,593,210 4,409.9 270.28 2,720.9 الأربعاء03/11/12

% 25.4- 25,794,730 % 0.1+ 4,412.2 % 0.2+ 270.79 % 0.2+ 2,726.8 السبت03/11/15

% 35.7+ 35,011,920 % 1.3- 4,355.5 % 0.9- 268.43 % 0.9- 2,703.1 الأحــد03/11/16

% 44.3- 19,492,650 % 0.6+ 4,380.0 % 0.3+ 269.31 % 0.3+ 2,711.6 الأ ثنين03/11/17

% 58.7+ 30,937,440 % 1.1+ 4,430.0 % 0.6+ 270.95 % 0.5+ 2,725.9 الثلاثاء03/11/18

% 42.4+ 44,060,910 % 0.6+ 4,455.8 % 0.6+ 272.64 % 0.8+ 2,748.1 الأربعاء03/11/19

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة (د.ك)

اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  NIC50  
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ
2002/12/31 2002/12/31 2003/11/12 2003/11/19   مـؤشـر (نقطة) 

% 1.0+ % 53.9+ 1,785.3 2,720.9 2,748.1  NIC50مـؤشر   

% 0.9+ % 58.40+ 172.12 270.28 272.64   السـوق الــوزني

% 1.0+ % 87.6+ 2,375.3 4,409.9 4,455.8   السـوق السـعري

% 1.0+ % 37.3+ 3,271.2 4,446.0 4,490.5   الــبـــنــوك

% 1.6+ % 84.0+ 2,653.9 4,808.4 4,884.2   الإسـتـثـمار

% 3.1+ % 44.5+ 1,424.0 1,994.9 2,057.5   الـتـأمـيـن

% 0.4- % 79.3+ 1,910.1 3,438.8 3,425.0   الـعــقــار

% 1.8+ % 53.0+ 2,275.6 3,418.7 3,481.2   الصـنـاعـة

% 1.4+ % 163.8+ 3,237.5 8,425.6 8,540.9   الخــدمـات

% 2.9- % 42.6+ 1,794.7 2,636.5 2,559.9   الأغـــذيــة

% 0.5+ % 77.7+ 1,254.3 2,218.2 2,229.1   الغيرآويتي

% 0.1- % 21.5+ 1,858.1 2,259.6 2,256.8    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

100 8 27 29 44 الـمـــاضـى

97 11 10 69 18 قبل الماضى

إجمالي المتداولةالمرتفعة غير متداولة الثابتة المنخفضة

مقارنة مـؤشـرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

     نشـاط  الـ 108  شـرآات المدرجة في السـوق خـلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضى عام2003

2003/11/12

% 1.4 +

% 0.5 +

% 3.1 +

% 0.4 -

% 1.8 +
% 1.6 +

% 2.9 -

% 1.0 +

% 4.0 -

% 3.0 -

% 2.0 -

% 1.0 -

0

% 1.0 +

% 2.0 +

% 3.0 +

% 4.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عــام 2003    من15 حتى 19 نوفمبر    تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

6 %6.1 26,497,500   الــبـــنــوك

1 %38.5 168,350,000   الإسـتـثـمار

8 %0.2 1,005,000   الـتـأمـيـن

3 %14.4 62,950,000   الـعــقــار

5 %8.0 34,996,500   الصـنـاعـة

4 %8.0 34,998,000   الخــدمـات

7 %4.1 18,070,000   الأغـــذیــة

2 %20.7 90,707,500   الغيرآویتي

%100 437,574,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

6 %5.7 733   الــبـــنــوك

1 %32.0 4,092   الإسـتـثـمار

8 %0.5 69   الـتـأمـيـن

3 %16.0 2,053   الـعــقــار

4 %14.8 1,899   الصـنـاعـة

2 %17.7 2,270   الخــدمـات

7 %3.1 402   الأغـــذیــة

5 %10.1 1,287   الغيرآویتي

%100 12,805  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

5 %12.3 19,084,450   الــبـــنــوك

1 %30.7 47,732,840   الإسـتـثـمار

8 %0.3 543,100   الـتـأمـيـن

4 %13.1 20,279,920   الـعــقــار

3 %13.4 20,752,690   الصـنـاعـة

2 %19.7 30,621,070   الخــدمـات

7 %2.5 3,840,190   الأغـــذیــة

6 %8.0 12,443,390   الغيرآویتي

%100 155,297,650  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الإسـتـثـمار
38.5%

  الغيرآویتي
20.7%

  الـتـأمـيـن
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8.0%

  الخــدمـات
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14.4%
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32.0%
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10.1%
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0.5%
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  الخــدمـات
17.7%

  الأغـــذیــة
3.1%

  الــبـــنــوك
5.7%

  الـعــقــار
16.0%

  الـعــقــار
13.1%

  الــبـــنــوك
12.3%

  الأغـــذیــة
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30.7%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 33.7- 39,987,500 26,497,500   البنوك
% 21.7- 215,057,500 168,350,000   الإستثمار

% 171.6+ 370,000 1,005,000   التأمين
% 43.3- 111,095,000 62,950,000   العقارى
% 56.1- 79,757,000 34,996,500   الصناعى
% 18.6+ 29,515,500 34,998,000   الخدمات
% 48.9+ 12,132,500 18,070,000   الأغــذية
% 70.2- 304,000,000 90,707,500   الغيرآويتية

%44.7- 791,915,000 437,574,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأسـبوع

 قـطاع 
% 8.3- 799 733   البنوك

% 10.0- 4,549 4,092   الإستثمار
% 86.5+ 37 69   التأمين
% 16.6- 2,461 2,053   العقارى
% 37.4- 3,035 1,899   الصناعى
% 13.6+ 1,999 2,270   الخدمات
% 24.8+ 322 402   الأغــذية
% 67.3- 3,936 1,287   الغيرآويتية

% 25.3- 17,138 12,805  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطاع 
% 19.6- 23,732,450 19,084,450   البنوك
% 16.9- 57,408,480 47,732,840   الإستثمار

% 175.6+ 197,050 543,100   التأمين
% 43.6- 35,950,670 20,279,920   العقارى
% 53.6- 44,716,080 20,752,690   الصناعى
% 43.8+ 21,301,450 30,621,070   الخدمات
% 57.6+ 2,436,350 3,840,190   الأغــذية
% 68.5- 39,452,400 12,443,390   الغيرآويتية

% 31.0- 225,194,930 155,297,650  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%
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عــام 2003    من15 حتى 19 نوفمبر اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

243 متوسط السعر : %6.3 1-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,225,040 86 5,140,000 236 السبت
3,055,560 157 13,220,000 232 الأحـــد
944,480 74 4,020,000 236 الأثنين

2,106,960 126 8,680,000 242 الثلاثاء
6,094,970 318 24,290,000 255 الاربعاء

13,427,010 761 55,350,000

965 متوسط السعر : %6.5 2- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,367,050 192 3,505,000 970 السبت
2,974,400 172 3,095,000 950 الأحـــد
478,550 47 505,000 960 الأثنين

1,127,350 55 1,175,000 960 الثلاثاء
2,831,700 146 2,885,000 980 الاربعاء

10,779,050 612 11,165,000

349 متوسط السعر : %10.6 3- الإستثمارات الصناعية والمالية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
520,950 72 1,580,000 335 السبت
998,450 133 3,040,000 325 الأحـــد

1,173,450 141 3,560,000 330 الأثنين
987,600 120 2,910,000 345 الثلاثاء

6,031,050 378 16,750,000 365 الاربعاء
9,711,500 844 27,840,000

1,380 متوسط السعر : %1.4 4- بيت التمويل الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
279,450 12 202,500 1,380 السبت

6,282,400 78 4,552,500 1,380 الأحـــد
279,450 12 202,500 1,380 الأثنين
369,150 11 267,500 1,380 الثلاثاء
327,800 31 237,500 1,400 الاربعاء

7,538,250 144 5,462,500

555 متوسط السعر : %0.0 5- البنك العقاري الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
547,200 45 960,000 570 السبت

3,535,650 164 6,490,000 540 الأحـــد
541,700 32 980,000 550 الأثنين

1,255,250 69 2,205,000 570 الثلاثاء
755,250 49 1,325,000 570 الاربعاء

6,635,050 359 11,960,000
الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .  % الـ  * 

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
220

230

240

250

260
قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
300
310
320
330
340
350
360
370

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
520
530
540
550
560
570
580

قيمة الأسهم سعرالسهم

0
1,000
2,000
3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
1,365
1,370
1,375
1,380
1,385
1,390
1,395
1,400
1,405

قيمة الأسهم ألف (د.ك)سعرالسهم (ف.ك)

0

1,000

2,000

3,000

4,000

السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
930
940
950
960
970
980
990

قيمة الأسهم سعرالسهم ألف (د.ك)(ف.ك)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.3+ 15+ 2003/11/12 240 13,427,010 761 55,350,000 255 226 255 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%6.5+ 60+ 2003/11/12 920 10,779,050 612 11,165,000 980 940 990 2 شرآة المخازن العموميه

%10.6+ 35+ 2003/11/12 330 9,711,500 844 27,840,000 365 320 370 3 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.4+ 20+ 2003/11/12 1,380 7,538,250 144 5,462,500 1,400 1,360 1,400 4 بيت التمويل الكويتي

0 0 2003/11/12 570 6,635,050 359 11,960,000 570 530 580 5 البنك العقاري الكويتي
%3.0+ 60+ 2003/11/12 2,020 6,422,650 223 3,090,000 2,080 2,040 2,120 6 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.5+ 30+ 2003/11/12 850 4,948,150 369 5,775,000 880 840 880 7 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية

0 0 2003/11/12 570 3,767,000 241 6,645,000 570 560 580 8 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.2- 15- 2003/11/12 465 3,727,700 289 8,220,000 450 440 475 9 الشرآة الوطنية العقارية
%7.3- 35- 2003/11/12 480 3,700,750 451 8,360,000 445 425 460 10 الكويتية لبناء واصلاح السفن

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.3+ 15+ 2003/11/12 240 13,427,010 761 55,350,000 255 226 255 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%2.9- 3- 2003/11/12 102 3,216,720 383 32,100,000 99 96 100 2 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%3.2+ 4+ 2003/11/12 126 3,665,920 480 29,360,000 130 118 130 3 الشرآة الكويتية للمال 

%10.6+ 35+ 2003/11/12 330 9,711,500 844 27,840,000 365 320 370 4 الإستثمارات الصناعية والمالية
%3.1- 4- 2003/11/12 130 2,337,200 286 18,240,000 126 122 130 5 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين

%13.3+ 22+ 2003/11/12 166 3,339,960 209 18,100,000 188 176 190 6 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.9- 4- 2003/11/12 140 2,272,880 227 16,480,000 136 134 140 7 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.6- 6- 2003/11/12 232 2,876,680 252 12,720,000 226 220 230 8 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%1.3+ 2+ 2003/11/12 152 1,907,280 243 12,460,000 154 144 156 9 شرآة الأسماك الكويتية المتحده

0 0 2003/11/12 570 6,635,050 359 11,960,000 570 530 580 10 البنك العقاري الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%18.3+ 75+ 2003/11/12 410 1,865,600 162 3,730,000 485 460 530 1 الكويتية لصناعة مواد البناء
%14.9+ 100+ 2003/11/11 670 3,850 1 5,000 770 770 770 2 شرآة أسمنت الهلال
%13.3+ 22+ 2003/11/12 166 3,339,960 209 18,100,000 188 176 190 3 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%10.6+ 35+ 2003/11/12 330 9,711,500 844 27,840,000 365 320 370 4 الإستثمارات الصناعية والمالية
%6.5+ 60+ 2003/11/12 920 10,779,050 612 11,165,000 980 940 990 5 شرآة المخازن العموميه
%6.4+ 25+ 2003/11/12 390 1,894,650 86 4,630,000 415 385 415 6 الشرآة الكويتية للإستثمار
%6.3+ 15+ 2003/11/12 240 13,427,010 761 55,350,000 255 226 255 7  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%5.7+ 30+ 2003/11/12 530 33,450 7 60,000 560 540 570 8 شرآة الكويت للتأمين
%5.5+ 25+ 2003/11/12 455 409,500 62 880,000 480 455 480 9 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%5.5+ 30+ 2003/11/11 550 286,450 49 490,000 580 540 650 10 الشرآة الأهلية للتأمين

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%8.0- 14- 2003/11/12 174 708,560 124 4,420,000 160 152 168 1 الشرآة المتحدة للدواجن
%7.3- 35- 2003/11/12 480 3,700,750 451 8,360,000 445 425 460 2 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%7.0- 20- 2003/11/12 285 183,750 32 690,000 265 260 285 3 شرآة نقل وتجاره المواشى
%6.0- 25- 2003/10/28 415 3,900 1 10,000 390 390 390 4 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%6.0- 10- 2003/11/12 168 3,160 1 20,000 158 158 158 5 المجموعة العربية للتأمين
%5.2- 80- 2003/11/05 1,540 14,600 1 10,000 1,460 1,460 1,460 شرآة الأنظمة الآلية 6
%4.2- 15- 2003/11/12 360 1,428,200 188 4,120,000 345 330 360 7 شرآة آـامـــكـــو
%3.9- 15- 2003/11/12 380 184,900 33 500,000 365 355 380 8 الشرآة الكويتية اللبنانية
%3.5- 15- 2003/11/12 425 3,301,950 297 7,930,000 410 410 425 9 شرآة عقارات الكويت
%3.2- 15- 2003/11/12 465 3,727,700 289 8,220,000 450 440 475 10 الشرآة الوطنية العقارية

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشـرشـرآات أنخفاضاً مـن حيــث نسـبة التـغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشـرشـرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـسـبة التغـيرفي السعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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.
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%14.9+ 100+ 2003/11/11 670 3,850 1 5,000 770 770 770 1 شرآة أسمنت الهلال
%18.3+ 75+ 2003/11/12 410 1,865,600 162 3,730,000 485 460 530 2 الكويتية لصناعة مواد البناء
%6.5+ 60+ 2003/11/12 920 10,779,050 612 11,165,000 980 940 990 3 شرآة المخازن العموميه
%3.0+ 60+ 2003/11/12 2,020 6,422,650 223 3,090,000 2,080 2,040 2,120 4 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.9+ 40+ 2003/11/12 1,020 2,576,650 359 2,505,000 1,060 1,000 1,060 5 رابطة الكويت والخليج للنقل
%1.1+ 40+ 2003/11/12 3,560 300,120 33 84,000 3,600 3,520 3,600 6 شرآة الخليج للكابلات

%10.6+ 35+ 2003/11/12 330 9,711,500 844 27,840,000 365 320 370 7 الإستثمارات الصناعية والمالية
%3.5+ 30+ 2003/11/12 850 4,948,150 369 5,775,000 880 840 880 8 الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.5+ 30+ 2003/11/11 550 286,450 49 490,000 580 540 650 9 الشرآة الأهلية للتأمين
%4.1+ 30+ 2003/11/12 740 222,950 18 295,000 770 720 770 10 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%5.7+ 30+ 2003/11/12 530 33,450 7 60,000 560 540 570 11 شرآة الكويت للتأمين
%6.4+ 25+ 2003/11/12 390 1,894,650 86 4,630,000 415 385 415 12 الشرآة الكويتية للإستثمار
%5.5+ 25+ 2003/11/12 455 409,500 62 880,000 480 455 480 13 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

%13.3+ 22+ 2003/11/12 166 3,339,960 209 18,100,000 188 176 190 14 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%3.8+ 20+ 2003/11/12 530 3,055,450 275 5,660,000 550 530 550 15 الشرآة الأهلية للإستثمار
%1.4+ 20+ 2003/11/12 1,380 7,538,250 144 5,462,500 1,400 1,360 1,400 16 بيت التمويل الكويتي
%0.5+ 20+ 2003/11/12 3,780 1,924,260 93 508,000 3,800 3,760 3,820 17 شرآة الإتصالات المتنقلة
%1.0+ 20+ 2003/11/10 2,080 1,040,600 3 500,000 2,100 2,080 2,100 18 الشرآة الكويتية للأغذية
%6.3+ 15+ 2003/11/12 240 13,427,010 761 55,350,000 255 226 255 19  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%3.8+ 15+ 2003/11/12 400 148,200 16 370,000 415 390 415 20 البنك الأهلي الكويتي
%3.2+ 15+ 2003/11/11 475 28,450 6 60,000 490 455 490 21 بنك الكويت والشرق الأوسط
%3.7+ 10+ 2003/11/12 270 2,074,550 245 7,620,000 280 260 285 22 شرآة العقارات المتحده
%1.9+ 10+ 2003/11/12 520 2,864,750 265 5,480,000 530 475 540 23 شرآـة نـابــيــســـــكـــو
%2.0+ 10+ 2003/11/12 500 2,774,100 300 5,480,000 510 495 510 24 شرآة المصالح العقارية 
%3.4+ 10+ 2003/11/12 290 915,500 108 3,090,000 300 290 300 25 شرآة الخدمات التعليمية
%1.8+ 10+ 2003/11/12 550 1,582,300 220 2,860,000 560 520 570 26 شرآة مرآز سلطان 
%3.8+ 10+ 2003/11/12 265 703,950 92 2,550,000 275 260 285 27 شرآة الإتحاد العقارية
%1.8+ 10+ 2003/11/12 550 912,300 79 1,660,000 560 520 560 28 شرآة أسمنت الكويت
%1.1+ 10+ 2003/11/12 900 924,850 91 1,025,000 910 880 920 29 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.4+ 10+ 2003/11/12 420 426,300 50 1,000,000 430 420 430 30 الصناعات الوطنية لمواد البناء
%1.1+ 10+ 2003/11/12 950 882,200 115 915,000 960 960 990 31 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%1.8+ 10+ 2003/11/12 560 391,050 39 700,000 570 550 570 32  بيت الأوراق المالية
%3.7+ 9+ 2003/11/12 246 985,370 143 3,990,000 255 240 255 33 الشرآة العربية العقارية
%2.0+ 5+ 2003/11/12 255 1,510,820 207 5,840,000 260 248 270 34 شرآة الإنماء العقارية  
%1.5+ 5+ 2003/11/12 340 981,750 140 2,890,000 345 335 345 35 شـرآة  بيان للإستثمار
%1.4+ 5+ 2003/11/12 360 420,650 49 1,170,000 365 350 370 36 شـرآة دار الإستثمار
%1.0+ 5+ 2003/11/12 480 302,200 28 630,000 485 0 485 37 مجموعة عربى القابضة
%1.0+ 5+ 2003/11/12 480 193,900 7 400,000 485 475 490 38 شرآة الخليج للتأمين
%3.2+ 4+ 2003/11/12 126 3,665,920 480 29,360,000 130 118 130 39 الشرآة الكويتية للمال 
%1.8+ 4+ 2003/11/12 228 2,093,400 161 9,280,000 232 218 232 40 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%2.4+ 4+ 2003/11/12 166 303,240 72 1,800,000 170 162 172 41 شرآة شعاع آابيتال
%1.7+ 4+ 2003/11/12 240 198,760 27 820,000 244 238 246 42 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%1.3+ 2+ 2003/11/12 152 1,907,280 243 12,460,000 154 144 156 43 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%0.8+ 2+ 2003/11/12 248 285,470 35 1,150,000 250 242 255 44 الخليجية الدولية للإستثمار

الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%5.2- 80- 2003/11/05 1,540 14,600 1 10,000 1,460 1,460 1,460 شرآة الأنظمة الآلية 1
%3.0- 40- 2003/11/05 1,320 6,400 1 5,000 1,280 1,280 1,280 2 شرآة جيزان العقارية
%7.3- 35- 2003/11/12 480 3,700,750 451 8,360,000 445 425 460 3 الكويتية لبناء واصلاح السفن
%6.0- 25- 2003/10/28 415 3,900 1 10,000 390 390 390 4 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%2.0- 20- 2003/11/12 1,000 1,592,000 79 1,610,000 980 980 1,000 5 شرآة التسهيلات التجارية
%7.0- 20- 2003/11/12 285 183,750 32 690,000 265 260 285 6 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.7- 20- 2003/11/12 1,160 158,000 16 137,500 1,140 1,140 1,160 القابضة المصرية الكويتية. 7
%3.2- 15- 2003/11/12 465 3,727,700 289 8,220,000 450 440 475 8 الشرآة الوطنية العقارية
%3.5- 15- 2003/11/12 425 3,301,950 297 7,930,000 410 410 425 9 شرآة عقارات الكويت
%4.2- 15- 2003/11/12 360 1,428,200 188 4,120,000 345 330 360 10 شرآة آـامـــكـــو
%3.9- 15- 2003/11/12 380 184,900 33 500,000 365 355 380 11 الشرآة الكويتية اللبنانية
%8.0- 14- 2003/11/12 174 708,560 124 4,420,000 160 152 168 12 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.7- 10- 2003/11/12 600 831,500 103 1,375,000 590 590 610 13 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%1.6- 10- 2003/11/12 630 347,050 71 545,000 620 590 640 14 الكويتية لصناعة مواد التغليف
%6.0- 10- 2003/11/12 168 3,160 1 20,000 158 158 158 15 المجموعة العربية للتأمين
%2.6- 6- 2003/11/12 232 2,876,680 252 12,720,000 226 220 230 16 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.5- 6- 2003/11/12 238 1,494,800 137 6,440,000 232 228 238 17 شرآة المال  العقارية
%1.3- 5- 2003/11/12 375 1,797,150 196 4,710,000 370 355 380 18 الشرآة الدولية للتمـويــل
%1.3- 5- 2003/11/12 400 1,554,250 174 3,970,000 395 355 405 19 الكويتية للخدمات التمويلية
%1.4- 5- 2003/11/12 365 521,750 68 1,440,000 360 355 370 20 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.6- 5- 2003/11/12 305 209,750 51 690,000 300 300 310 21  البحرينية الكويتية للـتـأمين
%1.2- 5- 2003/11/12 410 69,000 8 170,000 405 400 410 22 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%3.1- 4- 2003/11/12 130 2,337,200 286 18,240,000 126 122 130 23 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين
%2.9- 4- 2003/11/12 140 2,272,880 227 16,480,000 136 134 140 24 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.8- 4- 2003/11/10 220 224,680 4 1,040,000 216 216 218 25 بنك الخليج المتحد
%2.9- 3- 2003/11/12 102 3,216,720 383 32,100,000 99 96 100 26 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%0.8- 2- 2003/11/12 238 736,760 86 3,140,000 236 230 240 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.1- 2- 2003/11/12 180 377,800 38 2,100,000 178 178 182 28 شرآة اسمنت الخليج
%0.9- 2- 2003/11/12 232 141,120 20 620,000 230 224 232 شرآة أصول للإجار والتمويل 29

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 29  شرآة من أصل 100  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 44  شــرآة من أصل 100  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 1.69 نقطة نقطة بتغير  272.64 + 25.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,455.8 من15 حتى 19 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
0 0 2003/11/12 1,420 %0.8 1,273,500 %0.3 40 %0.2 900,000 1,420 1,400 1,440 1 بنك الكویت الوطني
0 0 2003/11/12 840 %0.1 109,200 %0.0 6 %0.0 130,000 840 840 840 2 بنك الخليج 
0 0 2003/11/12 710 %0.9 1,453,600 %0.3 43 %0.5 2,075,000 710 700 710 3 البنك التجارى الكویتي

%3.8+ 15+ 2003/11/12 400 %0.1 148,200 %0.1 16 %0.1 370,000 415 390 415 4 البنك الأهلي الكویتي
%3.2+ 15+ 2003/11/11 475 %0.0 28,450 %0.0 6 %0.0 60,000 490 455 490 5 بنك الكویت والشرق الأوسط

0 0 2003/11/12 570 %4.3 6,635,050 %2.8 359 %2.7 11,960,000 570 530 580 6 البنك العقاري الكویتي
0 0 2003/11/12 345 %1.2 1,898,200 %0.9 119 %1.3 5,540,000 345 340 345 7 بنك برقان الكویتي

%1.4+ 20+ 2003/11/12 1,380 %4.9 7,538,250 %1.1 144 %1.2 5,462,500 1,400 1,360 1,400 8 بيت التمویل الكویتي
%12.3 19,084,450 %5.7 733 %6.1 26,497,500 239.23 4,490.5 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

%6.4+ 25+ 2003/11/12 390 %1.2 1,894,650 %0.7 86 %1.1 4,630,000 415 385 415 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%2.0- 20- 2003/11/12 1,000 %1.0 1,592,000 %0.6 79 %0.4 1,610,000 980 980 1,000 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%1.1+ 10+ 2003/11/12 950 %0.6 882,200 %0.9 115 %0.2 915,000 960 960 990 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/11/12 335 %0.7 1,134,800 %0.4 49 %0.8 3,400,000 335 330 335 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%6.3+ 15+ 2003/11/12 240 %8.6 13,427,010 %5.9 761 %12.6 55,350,000 255 226 255 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%3.8+ 20+ 2003/11/12 530 %2.0 3,055,450 %2.1 275 %1.3 5,660,000 550 530 550 14 الشرآة الأهلية للإستثمار

0 0 2003/11/09 415 %0.1 143,600 %0.1 11 %0.1 350,000 415 410 415 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
0 0 2003/10/29 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى

%1.8+ 10+ 2003/11/12 560 %0.3 391,050 %0.3 39 %0.2 700,000 570 550 570 17  بيت الأوراق المالية
%10.6+ 35+ 2003/11/12 330 %6.3 9,711,500 %6.6 844 %6.4 27,840,000 365 320 370 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
%1.4- 5- 2003/11/12 365 %0.3 521,750 %0.5 68 %0.3 1,440,000 360 355 370 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.3- 5- 2003/11/12 375 %1.2 1,797,150 %1.5 196 %1.1 4,710,000 370 355 380 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%1.8+ 4+ 2003/11/12 228 %1.3 2,093,400 %1.3 161 %2.1 9,280,000 232 218 232 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%1.7+ 4+ 2003/11/12 240 %0.1 198,760 %0.2 27 %0.2 820,000 244 238 246 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
0 0 2003/11/12 325 %0.4 644,650 %0.6 81 %0.5 2,010,000 325 315 325 24 مجموعة عارف الإستثماریة

%1.4+ 5+ 2003/11/12 360 %0.3 420,650 %0.4 49 %0.3 1,170,000 365 350 370 25 شـرآة دار الإستثمار
0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار

%0.8- 2- 2003/11/12 238 %0.5 736,760 %0.7 86 %0.7 3,140,000 236 230 240 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%3.2+ 4+ 2003/11/12 126 %2.4 3,665,920 %3.7 480 %6.7 29,360,000 130 118 130 28 الشرآة الكویتية للمال 

0 0 2003/11/12 260 %0.4 603,550 %0.7 84 %0.5 2,330,000 260 255 270 29 بيت الإستثمار الخليجي
%1.2- 5- 2003/11/12 410 %0.0 69,000 %0.1 8 %0.0 170,000 405 400 410 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%1.5+ 5+ 2003/11/12 340 %0.6 981,750 %1.1 140 %0.7 2,890,000 345 335 345 31 شـرآة  بيان للإستثمار

0 0 2003/11/12 500 %0.2 358,200 %0.3 36 %0.2 715,000 500 495 510 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%0.9- 2- 2003/11/12 232 %0.1 141,120 %0.2 20 %0.1 620,000 230 224 232 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%0.8+ 2+ 2003/11/12 248 %0.2 285,470 %0.3 35 %0.3 1,150,000 250 242 255 34 الخليجية الدولية للإستثمار
%1.3- 5- 2003/11/12 400 %1.0 1,554,250 %1.4 174 %0.9 3,970,000 395 355 405 35 الكویتية للخدمات التمویلية
%4.2- 15- 2003/11/12 360 %0.9 1,428,200 %1.5 188 %0.9 4,120,000 345 330 360 36 شرآة آـامـــكـــو

%30.7 47,732,840 %32.0 4,092 %38.5 168,350,000 271.81 4,884.2 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%5.7+ 30+ 2003/11/12 530 %0.0 33,450 %0.1 7 %0.0 60,000 560 540 570 37 شرآة الكویت للتأمين
%1.0+ 5+ 2003/11/12 480 %0.1 193,900 %0.1 7 %0.1 400,000 485 475 490 38 شرآة الخليج للتأمين
%5.5+ 30+ 2003/11/11 550 %0.2 286,450 %0.4 49 %0.1 490,000 580 540 650 39 الشرآة الأهلية للتأمين

0 0 2003/11/12 530 %0.0 29,300 %0.0 6 %0.0 55,000 530 530 540 40 شرآة وربة للتأمين
%0.3 543,100 %0.5 69 %0.2 1,005,000 205.43 2,057.5 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين

%3.5- 15- 2003/11/12 425 %2.1 3,301,950 %2.3 297 %1.8 7,930,000 410 410 425 41 شرآة عقارات الكویت
%3.7+ 10+ 2003/11/12 270 %1.3 2,074,550 %1.9 245 %1.7 7,620,000 280 260 285 42 شرآة العقارات المتحده
%3.2- 15- 2003/11/12 465 %2.4 3,727,700 %2.3 289 %1.9 8,220,000 450 440 475 43 الشرآة الوطنية العقاریة

0 0 2003/11/10 540 %0.0 7,800 %0.0 2 %0.0 15,000 540 510 540 44 شرآة الصالحيه العقاریة
%2.6- 6- 2003/11/12 232 %1.9 2,876,680 %2.0 252 %2.9 12,720,000 226 220 230 45 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة

0 0 2003/11/12 380 %0.1 178,950 %0.2 26 %0.1 480,000 380 360 385 46 شرآة التمـدین العقاریة
0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثماریة

%6.0- 25- 2003/10/28 415 %0.0 3,900 %0.0 1 %0.0 10,000 390 390 390 48 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%2.0+ 10+ 2003/11/12 500 %1.8 2,774,100 %2.3 300 %1.3 5,480,000 510 495 510 49 شرآة المصالح العقاریة 
%3.7+ 9+ 2003/11/12 246 %0.6 985,370 %1.1 143 %0.9 3,990,000 255 240 255 50 الشرآة العربية العقاریة
%3.8+ 10+ 2003/11/12 265 %0.5 703,950 %0.7 92 %0.6 2,550,000 275 260 285 51 شرآة الإتحاد العقاریة
%2.0+ 5+ 2003/11/12 255 %1.0 1,510,820 %1.6 207 %1.3 5,840,000 260 248 270 52 شرآة الإنماء العقاریة  

0 0 2003/11/12 390 %0.3 448,050 %0.2 28 %0.3 1,150,000 390 385 395 53 الكویتية للمباني والتعمير
%2.5- 6- 2003/11/12 238 %1.0 1,494,800 %1.1 137 %1.5 6,440,000 232 228 238 54 شرآة المال  العقاریة
%3.0- 40- 2003/11/05 1,320 %0.0 6,400 %0.0 1 %0.0 5,000 1,280 1,280 1,280 55 شرآة جيزان العقاریة
%3.9- 15- 2003/11/12 380 %0.1 184,900 %0.3 33 %0.1 500,000 365 355 380 56 الشرآة الكویتية اللبنانية

%13.1 20,279,920 %16.0 2,053 %14.4 62,950,000 346.42 3,425.0 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفارية

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 1.69 نقطة نقطة بتغير  272.64 + 25.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 4,455.8 من15 حتى 19 نوفمبر بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

                  شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

0 0 2003/11/12 570 %2.4 3,767,000 %1.9 241 %1.5 6,645,000 570 560 580 57 مجموعة الصناعات الوطنية
%3.5+ 30+ 2003/11/12 850 %3.2 4,948,150 %2.9 369 %1.3 5,775,000 880 840 880 58 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.8+ 10+ 2003/11/12 550 %0.6 912,300 %0.6 79 %0.4 1,660,000 560 520 560 59 شرآة أسمنت الكویت

0 0 2003/11/12 820 %0.3 527,250 %0.4 55 %0.1 645,000 820 800 850 60 شرآة صناعات التبرید
%1.1+ 40+ 2003/11/12 3,560 %0.2 300,120 %0.3 33 %0.0 84,000 3,600 3,520 3,600 61 شرآة الخليج للكابلات
%7.3- 35- 2003/11/12 480 %2.4 3,700,750 %3.5 451 %1.9 8,360,000 445 425 460 62 الكویتية لبناء واصلاح السفن

0 0 2003/11/12 450 %0.1 230,450 %0.1 18 %0.1 510,000 450 450 460 63 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
0 0 2003/11/12 1,840 %0.9 1,365,050 %0.9 111 %0.2 752,500 1,840 1,780 1,840 64 شرآة اسمنت بورتلاند

%1.7- 10- 2003/11/12 600 %0.5 831,500 %0.8 103 %0.3 1,375,000 590 590 610 65 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%5.5+ 25+ 2003/11/12 455 %0.3 409,500 %0.5 62 %0.2 880,000 480 455 480 66 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن

0 0 2003/11/05 1,700 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,700 0 0 67 شرآة السكب الكویتية 
0 0 2003/11/12 590 %0.1 174,100 %0.1 14 %0.1 295,000 590 590 600 68 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
0 0 2003/11/12 240 %0.2 253,920 %0.2 26 %0.2 1,080,000 240 230 240 69 شرآة الصناعات المتحدة
0 0 2003/11/12 350 %0.3 466,850 %0.3 35 %0.3 1,360,000 350 335 355 70 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

%4.1+ 30+ 2003/11/12 740 %0.1 222,950 %0.1 18 %0.1 295,000 770 720 770 71 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%14.9+ 100+ 2003/11/11 670 %0.0 3,850 %0.0 1 %0.0 5,000 770 770 770 72 شرآة أسمنت الهلال

0 0 2003/11/01 425 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 425 0 0 الأهلية للمشاریع الصناعية 73
%1.6- 10- 2003/11/12 630 %0.2 347,050 %0.6 71 %0.1 545,000 620 590 640 74 الكویتية لصناعة مواد التغليف

%18.3+ 75+ 2003/11/12 410 %1.2 1,865,600 %1.3 162 %0.9 3,730,000 485 460 530 75 الكویتية لصناعة مواد البناء
%2.4+ 10+ 2003/11/12 420 %0.3 426,300 %0.4 50 %0.2 1,000,000 430 420 430 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%13.4 20,752,690 %14.8 1,899 %8.0 34,996,500 275.33 3,481.2 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
0 0 2003/11/10 1,140 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,140 0 0 77 السينما الكویتيه الوطنيه
0 0 2003/11/12 280 %0.0 41,500 %0.1 10 %0.0 150,000 280 275 285 78 شرآة الفنادق الكویتيه

%6.5+ 60+ 2003/11/12 920 %6.9 10,779,050 %4.8 612 %2.6 11,165,000 980 940 990 79 شرآة المخازن العموميه
0 0 2003/11/12 540 %1.0 1,532,700 %1.2 155 %0.7 2,860,000 540 490 580 80 شرآة مجمعات الاسواق

%0.5+ 20+ 2003/11/12 3,780 %1.2 1,924,260 %0.7 93 %0.1 508,000 3,800 3,760 3,820 81 شرآة الإتصالات المتنقلة
0 0 2003/11/12 212 %0.1 109,560 %0.2 21 %0.1 520,000 212 208 214 82 شرآة الحاسبات الالكترونية

%3.4+ 10+ 2003/11/12 290 %0.6 915,500 %0.8 108 %0.7 3,090,000 300 290 300 83 شرآة الخدمات التعليمية
0 0 2003/11/12 550 %0.2 367,500 %0.3 34 %0.2 680,000 550 530 550 84 المجموعة البترولية المستقلة

%1.1+ 10+ 2003/11/12 900 %0.6 924,850 %0.7 91 %0.2 1,025,000 910 880 920 85 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.8+ 10+ 2003/11/12 550 %1.0 1,582,300 %1.7 220 %0.7 2,860,000 560 520 570 86 شرآة مرآز سلطان 
%1.0+ 5+ 2003/11/12 480 %0.2 302,200 %0.2 28 %0.1 630,000 485 0 485 87 مجموعة عربى القابضة

0 0 2003/11/03 2,500 %0.0 12,500 %0.0 2 %0.0 5,000 2,500 2,500 2,500 88 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%3.0+ 60+ 2003/11/12 2,020 %4.1 6,422,650 %1.7 223 %0.7 3,090,000 2,080 2,040 2,120 89 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%3.9+ 40+ 2003/11/12 1,020 %1.7 2,576,650 %2.8 359 %0.6 2,505,000 1,060 1,000 1,060 90 رابطة الكویت والخليج للنقل

0 0 2003/11/12 600 %0.2 250,500 %0.4 48 %0.1 420,000 600 540 630 91 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%5.2- 80- 2003/11/05 1,540 %0.0 14,600 %0.0 1 %0.0 10,000 1,460 1,460 1,460 شرآة الأنظمة الآلية 92
%1.9+ 10+ 2003/11/12 520 %1.8 2,864,750 %2.1 265 %1.3 5,480,000 530 475 540 93 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%19.7 30,621,070 %17.7 2,270 %8.0 34,998,000 358.72 8,540.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%7.0- 20- 2003/11/12 285 %0.1 183,750 %0.2 32 %0.2 690,000 265 260 285 94 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.3+ 2+ 2003/11/12 152 %1.2 1,907,280 %1.9 243 %2.8 12,460,000 154 144 156 95 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%8.0- 14- 2003/11/12 174 %0.5 708,560 %1.0 124 %1.0 4,420,000 160 152 168 96 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.0+ 20+ 2003/11/10 2,080 %0.7 1,040,600 %0.0 3 %0.1 500,000 2,100 2,080 2,100 97 الشرآة الكویتية للأغذیة

%2.5 3,840,190 %3.1 402 %4.1 18,070,000 260.73 2,559.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 98 بنك البحرین الدولى 

%2.4+ 4+ 2003/11/12 166 %0.2 303,240 %0.6 72 %0.4 1,800,000 170 162 172 99 شرآة شعاع آابيتال
%13.3+ 22+ 2003/11/12 166 %2.2 3,339,960 %1.6 209 %4.1 18,100,000 188 176 190 100 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%1.1- 2- 2003/11/12 180 %0.2 377,800 %0.3 38 %0.5 2,100,000 178 178 182 101 شرآة اسمنت الخليج
%3.1- 4- 2003/11/12 130 %1.5 2,337,200 %2.2 286 %4.2 18,240,000 126 122 130 102 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%2.9- 4- 2003/11/12 140 %1.5 2,272,880 %1.8 227 %3.8 16,480,000 136 134 140 103 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%2.9- 3- 2003/11/12 102 %2.1 3,216,720 %3.0 383 %7.3 32,100,000 99 96 104 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض100
%6.0- 10- 2003/11/12 168 %0.0 3,160 %0.0 1 %0.0 20,000 158 158 158 105 المجموعة العربية للتأمين
%1.8- 4- 2003/11/10 220 %0.1 224,680 %0.0 4 %0.2 1,040,000 216 216 218 106 بنك الخليج المتحد
%1.7- 20- 2003/11/12 1,160 %0.1 158,000 %0.1 16 %0.0 137,500 1,140 1,140 1,160 107 القابضة المصریة الكویتية.
%1.6- 5- 2003/11/12 305 %0.1 209,750 %0.4 51 %0.2 690,000 300 300 310 108  البحرینية الكویتية للـتـأمين

%8.0 12,443,390 %10.1 1,287 %20.7 90,707,500 191.15 2,229.1 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 155,297,650 %100 12,805 %100 437,574,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.6+ 20+ 2003/10/26 1,220 3,720 1 3,000 1,240 1,240 1,240 صندوق الإستثمارالعقارى  2
%4.0+ 40+ 2003/11/11 1,000 0 0 0 1,040 0 0 صندوق الفرص العقاریة  3

0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
%1.9- 20- 2003/11/08 1,040 15,300 3 15,000 1,020 1,020 1,020 صندوق المأمون  ( ب) 5

19,020 4 18,000 212.23 2,256.8 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 
155,316,670 12,809 437,592,500 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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